Этот шаблон можно заполнить под себя в Гуглдокс или Ворде:

Файл → Сделать копию или Скачать

Этот шаблон подготовили юристы правозащитного проекта для студентов
Молния — в их телеграм-канале еще больше полезной информации.

Ректору

(полное наименование
учебного заведения)

(имя, фамилия, отчество
ректора)

от студента группы № (номер)

(наименование
образовательной
организации, факультета)
(ваше фамилия, имя,
отчество, контакт)

Заявление

Прошу зачислить меня в порядке перевода на (номер) курса
(очной/очно-заочной/заочной) формы обучения (наименование) факультета
образовательной программы (бакалавриат, специалитет, магистратура),
направления подготовки (специальности) (код и направление) на место
(финансируемое за счет субсидий из федерального бюджета на выполнение
государственного задания/по договору об оказании платных образовательных
услуг).

Подтверждаю, что обучение по образовательной программе (наименование
образовательной программы) в (наименование образовательной организации)
не является получением второго и последующего соответствующего
образования.

(если нужно) Также прошу приложить перечень изученных учебных дисциплин,
пройденных практик, выполненных научных исследований, которые будут
перезачтены или переаттестованы мне при переводе.

(дата)

(подпись) / (фио)

http://t.me/molnia_union